



ASSOCIATION JEAN ZAY

Rue Edouard Branly
Maison des Initiatives Citoyennes
61000 ALENCON

-oOo-

Exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025

Etats financiers au 31/12/2025

SIRET : 81931367700026

APE : 9329Z

Le Mans

15-17, rue Gougeard
72000 LE MANS
Tél : 02 43 76 14 14

lemans@socoma.info
Siret 304 010 119 00010
APE 6920 Z

Alençon

2, rue Robert Lagarrigue
72610 Arçonnay
Tél : 02 33 80 34 10

alencon@socoma.info
Siret 304 010 119 00044
APE 6920 Z

SOMMAIRE

COMPTE-RENDU DE MISSION	1
Bilan association	3
<i>ACTIF</i>	<i>3</i>
<i>PASSIF</i>	<i>4</i>
Compte de résultat association	6
Annexes Associations	8
<i>PREAMBULE</i>	<i>8</i>
<i>EVENEMENTS SIGNIFICATIFS ET FAITS CARACTERISTIQUES DE L'EXERCICE</i>	<i>8</i>
<i>PRINCIPES, REGLES ET METHODES COMPTABLES</i>	<i>8</i>
<i>NOTES SUR LE BILAN ACTIF</i>	<i>11</i>
<i>NOTES SUR LE BILAN PASSIF</i>	<i>13</i>
<i>NOTES SUR LE COMPTE DE RESULTAT</i>	<i>16</i>
<i>AUTRES INFORMATIONS</i>	<i>17</i>
Bilan association détaillé	19
<i>ACTIF</i>	<i>19</i>
<i>PASSIF</i>	<i>21</i>
Compte de résultat association détaillé	23

COMPTE-RENDU DE MISSION

En notre qualité d'expert-comptable et conformément aux termes de notre lettre de mission, nous avons effectué une mission de Présentation des Comptes Annuels de l'**ASSOCIATION JEAN ZAY** relatifs à l'exercice du **01/01/2025** au **31/12/2025**, qui comportent 17 pages et se caractérisent par les données suivantes :

- Total du bilan	255 249,96 €
- Chiffre d'Affaires	€
- Résultat Net Comptable	-56 177,37 €

Nos diligences ont été réalisées conformément à la norme professionnelle de l'Ordre des experts-comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne constitue ni un audit, ni un examen limité.

Fait à LE MANS
le 22 avril 2026

Pour SOCOMA
BLANCHARD David

COMPTES ANNUELS

BILAN ASSOCIATION

Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2025 (12 mois)			Exercice précédent 31/12/2024 (12 mois)		Variation
	Brut	Amort.prov.	Net	Net		
Frais d'établissement (I)						
ACTIF IMMOBILISÉ						
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES						
Frais de développement						
Donations temporaires d'usufruit						
Concessions, brevets, licences, marques droits similaires	7 849,40	7 849,40				
Immobilisations incorpor. en cours, avances et acomptes						
IMMOBILISATIONS CORPORELLES						
Terrains						
Constructions						
Installations techniques, matériel et outillage industriels	68 125,25	61 651,07	6 474,18	15 630,52		- 9 156
Immobilisations corpor. en cours, avances et acomptes						
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés						
IMMOBILISATIONS FINANCIERES						
Participations						
Créances rattachées à des participations						
Autres titres immobilisés	15,00		15,00	15,00		
Prêts						
Autres immobilisations financières	400,00		400,00	400,00		
TOTAL (II)	76 389,65	69 500,47	6 889,18	16 045,52		- 9 156
ACTIF CIRCULANT						
Stocks et en-cours						
Créances						
. Créances clients, usagers et comptes rattachés				1 472,78		- 1 473
. Créances reçues par legs ou donations						
. Autres créances	117 725,16		117 725,16	141 158,91		- 23 434
Charges constatées d'avance	340,28		340,28	503,53		- 163
Valeurs mobilières de placement						
Instruments financiers à terme et jetons détenus						
Disponibilités	130 295,34		130 295,34	144 895,26		- 14 600
TOTAL (III)	248 360,78		248 360,78	288 030,48		- 39 670
Frais d'émission des emprunts (IV)						
Primes de remboursement des emprunts (V)						
Ecart de conversion et diff. d'évaluation Actif (VI)						
TOTAL ACTIF (I+II+III+IV+V+VI)	324 750,43	69 500,47	255 249,96	304 076,00		- 48 826

BILAN ASSOCIATION (SUITE)

Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2025 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2024 (12 mois)	Variation
FONDS PROPRES			
<i>Fonds propres sans droit de reprise</i>			
. Fonds propres statutaires	94 882,68	94 882,68	
. Fonds propres complémentaires			
<i>Fonds propres avec droit de reprise</i>			
. Fonds statutaires			
. Fonds propres complémentaires			
Ecart de réévaluation			
<i>Réserves</i>			
. Réserves statutaires ou contractuelles			
. Réserves pour projet de l'entité			
. Autres			
Report à nouveau	58 126,04	137 990,47	- 79 864
Excédent ou déficit de l'exercice	-56 177,37	-79 864,43	23 687
Situation nette (sous total)	96 831,35	153 008,72	- 56 177
Fonds propres consommables			
Subventions d'investissement	2 850,69	7 104,86	- 4 254
Provisions réglementées			
TOTAL (I)	99 682,04	160 113,58	- 60 432
FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS			
Fonds reportés liés aux legs ou donations			
Fonds dédiés			
TOTAL (II)			
PROVISIONS			
Provisions pour risques			
Provisions pour charges	21 393,00	21 059,00	334
TOTAL (III)	21 393,00	21 059,00	334
DETTES			
Emprunts obligataires et assimilés			
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit			
Emprunts et dettes financières diverses			
Instruments financiers à terme			
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	12 748,83	15 750,15	- 3 001
Dettes des legs ou donations			
Dettes fiscales et sociales	99 528,85	100 349,80	- 821
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés			
Autres dettes	5 535,24	6 803,47	- 1 268
Produits constatés d'avance	16 362,00		16 362
TOTAL (IV)	134 174,92	122 903,42	11 272
Ecarts de conversion et différences d'évaluation Passif (V)			
TOTAL PASSIF (I+II+III+IV+V)	255 249,96	304 076,00	- 48 826
ENGAGEMENTS REÇUS			
Legs nets à réaliser			
. acceptés par les organes statutairement compétents			
. autorisés par l'organisme de tutelle			
Dons en nature restant à vendre			

ASSOCIATION JEAN ZAY

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2025 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2024 (12 mois)	Variation
ENGAGEMENTS DONNÉS			

COMPTES DE RESULTAT ASSOCIATION

Présenté en Euros

	Exercice clos le 31/12/2025 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2024 (12 mois)	Variation	%
	Total	Total		
PRODUITS D'EXPLOITATION				
Cotisations	6 546,00	5 937,00	609	10,26
Ventes de biens et services				
. Ventes de biens				
. dont ventes de dons en nature				
. Ventes de prestations de services	232 408,89	257 009,52	- 24 601	-9,57
. dont parrainages				
Produits de tiers financeurs				
. Concours publics et subventions d'exploitation	413 438,35	422 726,83	- 9 288	-2,20
. Versements des fondateurs ou consommations/dotation consomptible				
. Ressources liées à la générosité du public				
. Dons manuels	500,00		500	N/S
. Mécénats				
. Legs, donations et assurances-vie				
. Contributions financières				
Reprises sur amortiss., dépréciat. et provisions	99,35	35 388,70	- 35 289	-99,72
Produits des cessions d'immobilisations incorpor. et corporelles				
Utilisations des fonds dédiés				
Autres produits	40 226,74	752,61	39 474	N/S
Total des produits d'exploitation (I)	693 219,33	721 814,66	- 28 595	-3,96
CHARGES D'EXPLOITATION				
Achats de marchandises				
Variations stocks				
Autres achats et charges externes	148 510,33	177 243,30	- 28 733	-16,21
Aides financières				
Impôts, taxes et versements assimilés	23 724,85	22 174,62	1 550	6,99
Salaires et traitements	449 196,72	448 456,04	741	0,17
Cotisations sociales	103 189,71	145 839,77	- 42 650	-29,24
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	11 656,34	14 185,20	- 2 529	-17,83
Dotations aux provisions	334,00	509,00	- 175	-34,38
Valeurs comptables des immobilisations incorp. et corpor. cédées				
Reports en fonds dédiés				
Autres charges	13 946,45	247,94	13 699	N/S
Total des charges d'exploitation (II)	750 558,40	808 655,87	- 58 097	-7,18
RESULTAT D'EXPLOITATION (I – II)	-57 339,07	-86 841,21	29 502	33,97
PRODUITS FINANCIERS				
De participation				
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé				
Autres intérêts et produits assimilés	2 489,70	3 780,97	- 1 291	-34,15
Reprises sur dépréciations et provisions				
Différences positives de change				
Produits des immobilisations financières cédées				
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement et d'instruments de trésorerie				
Total des produits financiers (III)	2 489,70	3 780,97	- 1 291	-34,15

ASSOCIATION JEAN ZAY

	Exercice clos le 31/12/2025 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2024 (12 mois)	Variation	%
	Total	Total		
CHARGES FINANCIÈRES				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions				
Intérêts et charges assimilées		36,57	- 37	-100
Différences négatives de change				
Valeurs comptables des immobilisations financières cédées				
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement et d'instruments de trésorerie				
Total des charges financières (IV)		36,57	- 37	-100
RESULTAT FINANCIER (III – IV)	2 489,70	3 744,40	- 1 255	-33,51
RÉSULTAT COURANT avant impôts (I – II + III – IV)	-54 849,37	-83 096,81	28 247	33,99
PRODUITS EXCEPTIONNELS		11 016,15	- 11 016	-100
Total des produits exceptionnels (V)		11 016,15	- 11 016	-100
CHARGES EXCEPTIONNELLES		7 783,77	- 7 784	-100
Total des charges exceptionnelles (VI)		7 783,77	- 7 784	-100
RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)		3 232,38	- 3 232	-100
Participation des salariés aux résultats (VII)				
Impôts sur les sociétés (VIII)	1 328,00		1 328	N/S
Total des produits (I + III + IV)	695 709,03	736 611,78	- 40 903	-5,55
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)	751 886,40	816 476,21	- 64 590	-7,91
EXCEDENT OU DEFICIT	-56 177,37	-79 864,43	23 687	29,66
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
Dons en nature				
Prestations en nature				
Bénévolats				
Total	49 580,00	51 478,00	- 1 898	-3,82
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
Secours en nature				
Mise à disposition gratuite de biens et services				
Prestations en nature				
Personnel bénévole				
Total	49 580,00	51 478,00	- 1 898	-3,82

ANNEXES ASSOCIATIONS

PREAMBULE

L'association Jean Zay est une association régie par la loi du 1er juillet 1901 qui a pour objet l'animation de la vie sociale locale.

L'association est un lieu de ressources et d'initiatives portées par des habitants appuyés par des professionnels.

Le rôle de l'association est de contribuer au développement du pouvoir d'agir des habitants et des familles dans une intention d'émancipation. Les objectifs visés sont l'animation globale, le renforcement des relations et des solidarités de voisinage, la prévention de toutes les formes d'exclusions et l'éducation à la citoyenneté, par une démarche globale d'intervention concertée adaptée aux problématiques sociales du territoire.

L'exercice social clos le 31/12/2025 a une durée de 12 mois.

L'exercice précédent clos le 31/12/2024 avait une durée de 12 mois.

Le total du bilan de l'exercice avant affectation du résultat est de 255 249,96 euros.

Le résultat net comptable est un déficit de 56 177,37 euros.

Les informations communiquées ci-après font partie intégrante des comptes annuels qui ont été établis le Conseil d'Administration.

EVENEMENTS SIGNIFICATIFS ET FAITS CARACTERISTIQUES DE L'EXERCICE

Les faits significatifs de l'exercice sont les suivants :

Nous n'avons pas identifié de fait significatif sur l'exercice susceptible d'être mentionné dans l'annexe aux comptes annuels.

Faits caractéristiques de la clôture jusqu'à la date d'approbation des comptes par l'organe délibérant :

- L'Association Jean Zay est transférée sur une nouvelle association Union (UCSTA) par un traité d'apport partiel d'actif validé en AG le 23/01/2026 avec effet rétroactif au 01/01/2026.

PRINCIPES, REGLES ET METHODES COMPTABLES

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre, à l'exception de la note ci-dessous,
- indépendance des exercices,

Et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

L'évaluation des éléments de l'actif a été pratiquée par référence à la méthode des coûts historiques.

Seules sont exprimées les informations significatives. Sauf mention contraire, les montants sont exprimés en euros.

CHANGEMENTS DE MÉTHODE

Les méthodes d'évaluation retenues et la présentation des comptes annuels ont été modifiées par rapport à l'exercice précédent, compte tenu de l'application du nouveau règlement comptable (règlement ANC n°2022-06).

Etablissement des états financiers en conformité avec :

- Règlement ANC n°2014-03 modifié par le règlement ANC n°2022-06,
- Règlement 2018-06 relatif aux modalités d'établissements des comptes annuels des associations et des fondations,
- Les articles L123-12 à L123-28 du Code du Commerce.

Ce changement de réglementation comptable appliqué de manière prospective entraîne notamment les modifications suivantes sur l'exercice 2025 :

- Suppression des transferts de charges :
 - * Les transferts de charges pour les aides à l'emploi et indemnités journalières prévoyance sont comptabilisés au crédit des comptes 649,
- Les produits et charges exceptionnels sont comptabilisés en autres produits ou autres charges de gestion (régularisations diverses et régularisations sur exercices antérieurs).

PRINCIPALES METHODES D'EVALUATION ET DE PRESENTATION

Les principales méthodes utilisées sont les suivantes :

Evaluation des immobilisations incorporelles et corporelles :

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition ou de production, compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, et après déduction des rabais commerciaux, remises, escomptes de règlements obtenus.

Amortissement et dépréciation de l'actif :

Les règles comptables concernant les immobilisations ont été appliquée comme suit :

Les amortissements des immobilisations ont été calculés en retenant la mesure de simplification autorisée pour les PME.

Les durées d'usage ont été retenues comme durées économiques.

Type	Durée
Logiciels informatiques, site internet	de 1 à 3 ans
Matériel de transport	5 ans
Matériel de bureau et informatique	3 ans
Matériel d'activité	5 ans

Créances :

Les créances, dont les créances clients, sont évaluées à leur valeur nominale. Les créances clients font l'objet, le cas échéant, d'une provision calculée sur la base du risque de non-recouvrement.

Indemnités de fin de carrière :

L'association a décidé de provisionner le montant des engagements pour départ à la retraite dans ses comptes. Le mode de calcul est indiqué ci-après.

Contributions volontaires :

Les contributions volontaires ont fait l'objet d'une valorisation soit :

- 49 580 euros pour le travail des bénévoles (1 080 heures de bénévoles d'activités valorisées au SMIC au 31/12/2025 et 2 450 heures de bénévoles administrateurs valorisées à 15 euros).

ANNEXES ASSOCIATIONS (SUITE)

NOTES SUR LE BILAN ACTIF

IMMOBILISATIONS

Actif immobilisé	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immobilisations incorporelles	7 849			7 849
Immobilisations corporelles	65 625	2 500		68 125
Immobilisations financières	415			415
TOTAL	73 889	2 500		76 389

AMORTISSEMENTS

Immobilisations amortissables	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Frais d'établissement, de recherche et de développement				
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles	7 849			7 849
TOTAL I	7 849			7 849
Terrains				
Constructions				
sur sol propre				
sur sol d'autrui				
Installations générales, agencements				
Installations techniques, matériel, outillages industriels				
Autres immobilisations corporelles				
Installations générales, agencements divers				
Matériel de transport	19 630	5 564		25 194
Matériel de bureau et informatique	30 365	6 092		36 457
Emballage récupérables et divers				
TOTAL II	49 995	11 656		61 651
TOTAL GENERAL (I+II)	57 844	11 656		69 500

ETAT DES CREANCES ET CHARGES CONSTATEES D'AVANCE

Créances	Montant brut	Echéances jusqu'à 1 an	Echéances à plus d'un an
Créances de l'actif immobilisé:			
Créances rattachées à des participations			
Prêts			
Autres créances	400		400
Créances de l'actif circulant:			
Créances usagers			
Autres créances	117 725	117 725	
Charges constatées d'avance	340	340	
TOTAL	118 465	118 065	400

ETAT DES PRODUITS A RECEVOIR

Produits à recevoir	Montant
Participations ou immobilisations financières	
Produits d'exploitation	
Subventions/financements	45 210
Autres produits à recevoir	71 323
TOTAL	116 533

ETAT DES PROVISIONS POUR DEPRECIATION DES ELEMENTS DE L'ACTIF

Nature des dépréciations	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Stocks et en-cours				
Comptes de tiers	99		99	
Comptes financiers				
TOTAL	99		99	

ANNEXES ASSOCIATIONS (SUITE)**NOTES SUR LE BILAN PASSIF****FONDS PROPRES**

Variation des fonds propres	A l'ouverture	Affectation du résultat	Augmentation	Diminution ou Consommation	A la clôture
Fonds propres sans droit de reprise	94 883				94 883
Dont générosité du public					
Fonds propres avec droit de reprise					
Dont générosité du public					
Ecart de réévaluation					
Dont générosité du public					
Réserves					
Dont générosité du public					
Report à nouveau	137 990	-79 864			58 126
Dont générosité du public					
Excédent ou déficit de l'exercice	-79 864	79 864		56 177	-56 177
Dont générosité du public					
Situation nette	153 009			56 177	96 831
Situation nette dont générosité du public					
Fonds propres consommables					
Dont générosité du public					
Subventions d'investissement	7 105		600	4 854	2 851
Dont générosité du public					
Provisions réglementées					
Dont générosité du public					
TOTAL	160 114		600	61 032	99 682
TOTAL dont générosité du public					

SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT

Nom du subventionneur	Motif de la subvention	A l'ouverture	Nouvelle subvention de l'exercice	Annulation de l'exercice	A la clôture
CUA	Divers	13 763			13 763
CAF	Divers	6 947			6 947
AGEFIPH	Mobilier	2 190			2 190
DREETS	Matériel		600		600
TOTAL		22 900	600		23 500

PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES

Nature des provisions	A l'ouverture	Augmentations Dotations de l'exercice	Diminution Reprises de l'exercice	A la clôture
Provisions pour investissement				
Amortissements dérogatoires				
Autres provisions réglementées				
TOTAL (I)				
Provisions pour litiges				
Provisions pour garanties aux clients				
Provisions pour pertes sur marchés à terme				
Provisions pour amendes et pénalités				
Provisions pour pensions obligatoires similaires	21 059	334		21 393
Provisions pour impôts				
Provisions pour renouvellement des immobilisations				
Provisions pour gros entretiens et grandes révisions				
Provisions pour charges sociales et fiscales sur congés à payer				
Autres provisions pour risques et charges				
TOTAL (II)	21 059	334		21 393
TOTAL GENERAL (I+II)	21 059	334		21 393
Dont dotations et reprises				
- d'exploitation		334		
- financières				
- exceptionnelles				

ETAT DES DETTES ET PRODUITS CONSTATES D'AVANCE

Etat des dettes	Montant total	De 0 à 1 an	De 1 à 5 ans	Plus de 5ans
Etablissements de crédit				
Dettes financières diverses				
Fournisseurs	12 749	12 749		
Dettes fiscales et sociales	99 529	99 529		
Dettes sur immobilisations				
Autres dettes	1 012	1 012		
Produits constatés d'avance	16 362	16 362		
TOTAL	129 652	129 652		

CHARGES A PAYER PAR POSTE DE BILAN

Charges à payer	Montant
Emprunts et dettes établissements de crédit	
Emprunts et dettes financières diverses	
Fournisseurs	4 043
Dettes fiscales et sociales	70 952
Autres dettes	417
TOTAL	75 413

ANNEXES ASSOCIATIONS (SUITE)**NOTES SUR LE COMPTE DE RESULTAT*****SUBVENTIONS D'EXPLOITATION***

Nom du subventionneur	Motif de la subvention	Montant notifié N	Montant perçu N	Montant restant à percevoir en N+1	Montant perçu d'avance en N	Montant perçu d'avance en N-1
CAF	Animation Globale	82 646	57 852	24 794		
CAF	Anim.Famille	27 650	19 355	8 295		
CAF	Parentalité	10 000	5 000	5 000		
CAF	Fpt	28 860	23 539	5 321		
CUA	Fonctionnement	159 391	159 391			
CUA	Divers	12 100	12 100			
VILLE ALENCON	Politique de la ville	36 500	36 500			
CARSAT	Santé	6 000	4 200	1 800		
DDETS	Divers	21 250	21 250			
AUTRES	Divers	24 187	40 549		16 362	
TOTAL		408 584	379 736	45 210	16 362	

AUTRES INFORMATIONS

ENGAGEMENTS PRIS EN MATIERE DE PENSIONS, RETRAITE ET ENGAGEMENTS ASSIMILES

Le montant provisionné dans les comptes de l'association au titre des engagements pour l'indemnité de départ à la retraite s'élève à la clôture de l'exercice à 21 393 euros.

Cet engagement a été comptabilisé selon les hypothèses retenues suivantes :

- Départ à la retraite à l'âge de 65 ans
- Taux évolution salaires : 1 %
- Taux d'actualisation : 3.96 %
- Taux de turnover : 1 %
- Taux de charges sociales : 33 %

EFFECTIF MOYEN

	Personnel salarié	Personnel mis à disposition de l'association
Cadres	1	
Non cadres	14	
TOTAL	15	0

HONORAIRES DU COMMISSAIRE AUX COMPTES

Le montant total des honoraires du commissaire aux comptes liés à sa mission de contrôle légal des comptes figurant au compte de résultat de l'exercice s'élèvent à 3 536 euros.

RENSEIGNEMENTS COMPLEMENTAIRES

BILAN ASSOCIATION DETAILLE

Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2025 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2024 (12 mois)		Variation
	Brut	Amort.prov.	Net	Net	
ACTIF IMMOBILISÉ					
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES					
Concessions, brevets, licences et valeurs simi	7 849,40	7 849,40			
20510000 LOGO	800		800	800	
20520000 SITE INTERNET	3 090		3 090	3 090	
20530000 LOGICIELS	3 959		3 959	3 959	
28051000 AMORT.LOGO		800	-800	-800	
28052000 AMORT.SITE INTERNET		3 090	-3 090	-3 090	
28053000 AMORT.LOGICIEL		3 959	-3 959	-3 959	
IMMOBILISATIONS CORPORELLES					
Installations tech., matériel et outillage ind	68 125,25	61 651,07	6 474,18	15 630,52	- 9 156
21820000 MATERIEL DE TRANSPORT	27 822		27 822	27 822	
21830000 MAT.BUREAU & INFORMATIQUE	13 808		13 808	13 808	
21835000 MATERIEL D'ACTIVITE	19 947		19 947	17 447	2 500
21840000 MOBILIER	6 548		6 548	6 548	
28182000 AMORT.MATERIEL TRANSPORT		25 194	-25 194	-19 630	- 5 564
28183000 AMORT.MAT.BUREAU & INFORM.		13 696	-13 696	-13 077	- 619
28183500 AMORT.MAT D'ACTIVITES		16 534	-16 534	-12 592	- 3 942
28184000 AMORT. MOBILIER		6 226	-6 226	-4 696	- 1 530
IMMOBILISATIONS FINANCIERES					
Autres titres immobilisés	15,00		15,00	15,00	
27100000 PARTS SOCIALES	15		15	15	
Autres immobilisations financières	400,00		400,00	400,00	
27500000 CAUTIONS	400		400	400	
TOTAL (II)	76 389,65	69 500,47	6 889,18	16 045,52	- 9 156
ACTIF CIRCULANT					
. Créances clients, usagers et comptes ratt				1 472,78	- 1 473
41100000 CLIENTS				1 572	- 1 572
49100000 PROV°DEPRECIATION CLIENTS				-99	99
. Autres créances	117 725,16		117 725,16	141 158,91	- 23 434
42100100 IJ CPAM	852		852	253	599
42500000 PERSONNEL - AVANCES ET ACOMPTES				400	- 400
44170000 SUBVENTIONS A RECEVOIR	45 210		45 210	80 186	- 34 976
46710100 BONS LOISIRS CAF ORNE	394		394	558	- 164
46750000 DIVERS PRODUITS A RECEVOIR	45 561		45 561		45 561
46771000 CAF PRESTATIONS A RECEVOIR	22 040		22 040		22 040
46772000 CUA PRESTATIONS A RECEVOIR	3 668		3 668		3 668
46870000 DIVERS PDTS A RECEVOIR				16 519	- 16 519
46871000 CAF PRESTATIONS A RECEVOIR				32 661	- 32 661
46872000 CUA PRESTATIONS A RECEV.				10 582	- 10 582
Disponibilités	130 295,34		130 295,34	144 895,26	- 14 600
51200000 CREDIT MUTUEL	19 472		19 472	39 363	- 19 891
51210000 CREDIT MUTUEL LIVRET BLEU	30 240		30 240	1 117	29 123
51210100 PLACEMENTS TONIC	75 000		75 000	100 000	- 25 000
51270000 CREDIT MUTUEL CARTE BLEUE	189		189	423	- 234
51880000 INTERETS COURUS	4 848		4 848	3 164	1 684
53100000 CAISSE ACCUEIL	66		66	145	- 79
53130000 CAISSE ACM (M.GUERIN)	161		161	99	62
53140000 CAISSE LUDOTHEQUE	105		105	278	- 173
53150000 CAISSE JEUNESSE				33	- 33
53160000 CAISSE PARENTALITE	125		125	14	111
53180000 CAISSE ACM VIRGINIE	87		87	260	- 173
53190000 CAISSE HAKAN	2		2		2

ASSOCIATION JEAN ZAY

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2025 (12 mois)			Exercice précédent 31/12/2024 (12 mois)	Variation
	Brut	Amort.prov.	Net	Net	
Charges constatées d'avance 48600000 CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	340,28 340		340,28 340	503,53 504	- 163 - 164
TOTAL (III)	248 360,78		248 360,78	288 030,48	- 39 670
TOTAL ACTIF (I+II+III+IV+V+VI)	324 750,43	69 500,47	255 249,96	304 076,00	- 48 826

BILAN ASSOCIATION DETAILLE(SUITE)

Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2025 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2024 (12 mois)	Variation
FONDS PROPRES			
. Fonds propres statutaires	94 882,68	94 882,68	
10210000 PREMIERE SITUATION NETTE ETABLIE	94 883	94 883	
Report à nouveau	58 126,04	137 990,47	- 79 864
11000000 REPORT A NOUVEAU	58 126	137 990	- 79 864
Excédent ou déficit de l'exercice	-56 177,37	-79 864,43	23 687
Situation nette (sous total)	96 831,35	153 008,72	- 56 177
Subventions d'investissement	2 850,69	7 104,86	- 4 254
13140000 SUBV.INVESTISSEMENT CUA	13 763	13 763	
13150000 SUBV.INVEST.CAF	6 947	6 947	
13160000 SUBV.INVEST.AGEFIPH	2 190	2 190	
13170000 SUBV. DREETS	600		600
13910000 SUBV.INSCRITES AU CPT DE RESULTAT	-20 650	-15 796	- 4 854
TOTAL (I)	99 682,04	160 113,58	- 60 432
FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS			
TOTAL (II)			
PROVISIONS			
Provisions pour charges	21 393,00	21 059,00	334
15210000 PROVISIONS POUR PENSIONS		21 059	- 21 059
15300000 PROVISIONS POUR PENSIONS	21 393		21 393
TOTAL (III)	21 393,00	21 059,00	334
DETTES			
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	12 748,83	15 750,15	- 3 001
40110000 FOURNISSEURS	8 705	5 774	2 931
40810000 FRS FACT.NON PARVENUES	4 043	9 976	- 5 933
Dettes fiscales et sociales	99 528,85	100 349,80	- 821
42100000 PERSONNEL REMUN.DUES	3 279	1 998	1 281
42820000 PROVISIONS POUR CONGES PAYES	40 809	38 964	1 845
43100000 URSSAF	12 983	11 868	1 115
43720000 MUTUELLES	2 594	2 688	- 94
43730000 CAISSE RETRAITE	3 725	11 521	- 7 796
43750000 PREVOYANCE MUTEX	2 432	2 399	33
43820000 CHARGES SUR PROVISIONS CONGES PAYES	17 961	17 777	184
43860000 ORGANISMES SOCIAUX - CHARGES A PAYER	3 575	4 417	- 842
44210000 PRELEVEMENT A LA SOURCE	573	361	212
44400000 ETAT - IMPOTS SUR LES BENEFICES	164		164
44710000 AUTRES IMPOTS ET TAXES	2 827	2 865	- 38
44860000 AUTRES CHARGES A PAYER	1 164		1 164
44863000 FORMATION CONTINUE	7 443	5 491	1 952
Autres dettes	5 535,24	6 803,47	- 1 268
41100000 CLIENTS	594		594
41910000 CLIENTS - ACOMPTES	4 523	5 829	- 1 306
46700000 AUTRES CPTES DEB.OU CRED.		975	- 975
46800000 DIVERS COMPTES CREDITEURS	417		417
Produits constatés d'avance	16 362,00		16 362
48700000 PDTS CONSTATES D'AVANCE	16 362		16 362
TOTAL (IV)	134 174,92	122 903,42	11 272
TOTAL PASSIF (I+II+III+IV+V)	255 249,96	304 076,00	- 48 826

ASSOCIATION JEAN ZAY

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2025 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2024 (12 mois)	Variation
ENGAGEMENTS REÇUS			
ENGAGEMENTS DONNÉS			

COMPTE DE RESULTAT ASSOCIATION DETAILLE

Présenté en Euros

	Exercice clos le 31/12/2025 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2024 (12 mois)	Variation	%
PRODUITS D'EXPLOITATION				
Cotisations	6 546,00	5 937,00	609	10,26
75600000 COTISATIONS DES ADHERENTS	5 626	5 146	480	9,33
75610000 COTISATIONS DES PARTENAIRES	920	791	129	16,31
Ventes de prestations de services	232 408,89	257 009,52	- 24 601	-9,57
70600010 PREST.SERV.CLAS / CAF		2 128	- 2 128	-100
70600020 PREST.SERV.ALSH CAF	59 208	67 637	- 8 429	-12,46
70600030 PREST.SERV.ALSH CUA	17 126	17 521	- 395	-2,25
70600040 CAF PREST.SERV.JEUNES	22 179	22 179		0,00
70610000 PRESTATIONS ENFANCE	59 761	71 425	- 11 664	-16,33
70610100 PRESTATIONS FAMILLES	1 672	2 192	- 520	-23,72
70610200 PRESTATION DEV.SOCIAL LOCAL		225	- 225	-100
70610300 PRESTATIONS JEUNESSE	3 349	1 535	1 814	118,18
70610400 PRESTATIONS ADULTES	12 751	12 244	507	4,14
70610500 PRESTATIONS LUDOTHEQUE	6 081	4 692	1 389	29,60
70840000 MISE A DISPOSITION DE PSL REFACTURE	48 303	53 284	- 4 981	-9,35
70880000 AUTRES PRODUITS ANNEXES	1 981	1 949	32	1,64
Concours publics et subventions d'exploitation	413 438,35	422 726,83	- 9 288	-2,20
74110000 VILLE SUBV PART VILLE	36 500	36 861	- 361	-0,98
74110100 VILLE SUBV PART ETAT		14 000	- 14 000	-100
74111100 FONDATION DE FRANCE	3 500		3 500	N/S
74120000 CUA SUBV FONCTIONNEMENT	159 391	167 778	- 8 387	-5,00
74121000 CUA SUBV.FINANCEMENT ALLENT	6 600		6 600	N/S
74125000 CUA CISPD	5 500	5 500		0,00
74130100 CAF SUBV ANIMATION GLOBALE	82 646	80 764	1 882	2,33
74130200 CAF SUBV COLLECTIVE FAMILLE	27 650	27 020	630	2,33
74130300 CAF SUBV REAPP	10 000	15 000	- 5 000	-33,33
74130400 CAF SUBV CLASS		2 200	- 2 200	-100
74130500 CAF FOND PUBLIQUE & TERRITOIRE	28 860	30 490	- 1 630	-5,35
74140000 ETAT HORS CONTRAT DE VILLE	21 250	1 000	20 250	N/S
74146000 CONSEIL DEPARTEMENTAL PERTE AUTONOMIE		10 000	- 10 000	-100
74148000 DSDEN ACTION LUDOTHEQUES ET ESPACES JEUX	4 000		4 000	N/S
74150000 FONDS DE PREVENTION DE LA DELINQUANCE		1 000	- 1 000	-100
74155000 DILCRAH	2 000	2 500	- 500	-20,00
74156000 SUBV. DREETS	2 965		2 965	N/S
74160000 DIRECTION REGIONALE COLO APPRENANTES		10 000	- 10 000	-100
74160500 CONFERENCE DES FINANCEURS	8 722		8 722	N/S
74170000 CARSAT	6 000	6 560	- 560	-8,54
74171000 ARS		1 000	- 1 000	-100
74180000 AUTRES SUBVENTIONS		2 150	- 2 150	-100
74181000 CHEQUES VACANCES FCSF SEJOUR JEUNESSE	3 000		3 000	N/S
74185000 FONJEP PROJETS		8 903	- 8 903	-100
74700000 SUBV.INVEST.VIREES AU RESULTAT	4 854		4 854	N/S
Dons manuels	500,00		500	N/S
75410000 DONS MANUELS	500		500	N/S
Reprises sur amortiss., dépréciat. et provisions	99,35	35 388,70	- 35 289	-99,72
78150000 REPRISES SUR PROVISIONS D'EXPLOITATION	99	1 475	- 1 376	-93,29
79140000 TRANSFERT DE CHARGES PERSONNEL		3 167	- 3 167	-100
79141000 AIDES APPRENTIS		1 000	- 1 000	-100
79143000 AIDES CONTRATS ADULTES RELAIS		22 583	- 22 583	-100
79150000 FONJEP		7 164	- 7 164	-100
Autres produits	40 226,74	752,61	39 474	N/S
75800000 PDTS DIVERS DE GESTION COURANTE	67	3	64	N/S
75810000 PENALITES LUDOTHEQUE	105		105	N/S
75830000 PDTS S/EX.ANTERIEURS	3 622		3 622	N/S
75840000 REMBT FRAIS DE FORMATIONS	36 432		36 432	N/S
75880000 REMBOURSEMENTS FORMATIONS		750	- 750	-100
Total des produits d'exploitation (I)	693 219,33	721 814,66	- 28 595	-3,96

ASSOCIATION JEAN ZAY

	Exercice clos le 31/12/2025 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2024 (12 mois)	Variation	%
CHARGES D'EXPLOITATION				
Autres achats et charges externes	148 510,33	177 243,30	- 28 733	-16,21
60612000 ELECTRICITE ET GAZ	150	84	66	78,57
60621000 CARBURANTS	4 769	5 016	- 247	-4,92
60622000 PRODUITS D'ENTRETIEN	93	65	28	43,08
60623000 FOURNITURES PETIT EQUIPEMENT	2 404	2 557	- 153	-5,98
60624000 FOURNITURES ADMINISTRATIVES	841	1 234	- 393	-31,85
60625000 FOURNITURES D'ACTIVITES	7 052	7 630	- 578	-7,58
60630000 ALIMENTATION	12 050	14 655	- 2 605	-17,78
60631000 ALIMENTATION PEDAGOGIQUE	2 281	2 594	- 313	-12,07
60680000 ACHATS LOTS LOTO		51	- 51	-100
60684000 PRODUITS PHARMACEUTIQUES	80	674	- 594	-88,13
61180000 ENTREES ACTIVITES	4 447	10 147	- 5 700	-56,17
61181000 S/TRAITANCE INTERVENANTS	11 495	18 048	- 6 553	-36,31
61182000 AUTRES PRESTATIONS DE SERVICES		2 135	- 2 135	-100
61321000 LOCATION SEJOURS	3 982	13 182	- 9 200	-69,79
61350000 LOCATIONS MOBILIERES	871	3 664	- 2 793	-76,23
61351000 LOCATION TPE	274	256	18	7,03
61550000 ENTRET.& REPARAT./BIENS MOB.	2 419	1 887	532	28,19
61560000 MAINTENANCE	2 953	3 552	- 599	-16,86
61610000 ASSURANCES MULTIRISQUES	1 584	1 439	145	10,08
61630000 ASSURANCES VEHICULES	2 488	2 430	58	2,39
61820000 DOCUMENTATION GENERALE ET TECHNIQUE	1 220	1 179	41	3,48
61840000 COTISATIONS	590	2 559	- 1 969	-76,94
61850000 FRAIS DE FORMATIONS	20 564	5 270	15 294	290,21
62180000 AUTRES PERSONNELS EXTERIEURS		11 307	- 11 307	-100
62260000 HONORAIRES COMPTABLES	22 787	21 186	1 601	7,56
62261000 HONORAIRES CAC	3 536	3 230	306	9,47
62262000 HONORAIRES CABINET ALLENT	10 226		10 226	N/S
62340000 CADEAUX	102	2 000	- 1 898	-94,90
62380000 DIVERS (POURBOIRES, DONLS...)		281	- 281	-100
62420000 TRANSPORT D'ACTIVITES	120	10 665	- 10 545	-98,87
62560000 FRAIS DE DEPLACEMENTS	2 196	2 373	- 177	-7,46
62561000 FRAIS DEPLACEMENT BENEVOLES		11	- 11	-100
62570000 RECEPTIONS	446	1 277	- 831	-65,07
62610000 AFFRANCHISSEMENTS	272	208	64	30,77
62620000 FRAIS DE TELECOMMUNICATIONS	2 129	2 047	82	4,01
62700000 SERVICES BANCAIRES	536	597	- 61	-10,22
62820000 RESTAURATION ACM	23 555	21 753	1 802	8,28
Impôts, taxes et versements assimilés	23 724,85	22 174,62	1 550	6,99
63110000 TAXE SUR LES SALAIRES	13 626		13 626	N/S
63330000 FORMATION PROFESSIONNELLE CONTINUE	10 099	7 996	2 103	26,30
63380000 TAXE SUR SALAIRES		14 179	- 14 179	-100
Salaires et traitements	449 196,72	448 456,04	741	0,17
64110000 SALAIRES ET APPOINTEMENTS	446 807	441 686	5 121	1,16
64120000 PROVISION CONGES PAYES	1 845	6 242	- 4 397	-70,44
64140000 INDEMNITES ET AVANTAGES DIVERS	545	529	16	3,02
Cotisations sociales	103 189,71	145 839,77	- 42 650	-29,24
64510000 COTISATIONS URSSAF	96 974	94 579	2 395	2,53
64512000 COTISATIONS MUTUELLES	5 455	5 466	- 11	-0,20
64513000 COTISATIONS RETRAITE	26 375	28 545	- 2 170	-7,60
64518000 COTISATIONS PREVOYANCE	8 283	8 149	134	1,64
64589000 CHARGES SOC.SUR PROV*CONGES PAYES	184	3 129	- 2 945	-94,12
64720000 VERSEMENTS AU CSE	3 575	4 417	- 842	-19,06
64750000 MEDECINE DU TRAVAIL	1 810	1 555	255	16,40
64910000 ASP AIDES APPRENTIS	-3 000		- 3 000	N/S
64920000 ASP CONTRATS ADULTES RELAIS	-23 039		- 23 039	N/S
64930000 FONJEP	-7 164		- 7 164	N/S
64940000 INDEMN.JOURN.PREVOYANCE	-6 264		- 6 264	N/S
Dotation aux amortissements et aux dépréciations	11 656,34	14 185,20	- 2 529	-17,83
68112000 DOT.AUX AMORT.IMMOS CORP.	11 656	14 086	- 2 430	-17,25

ASSOCIATION JEAN ZAY

	Exercice clos le 31/12/2025 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2024 (12 mois)	Variation	%
68174000 DOT.PROV° CREANCES DOUTEUSES		99	- 99	-100
Dotations aux provisions	334,00	509,00	- 175	-34,38
68150000 DOT.AUX PROV RISQUES&CHARGES	334	509	- 175	-34,38
Autres charges	13 946,45	247,94	13 699	N/S
65160000 DROITS D'AUTEUR (SACEM)	198	109	89	81,65
65400000 PERTES SUR CREANCES IRRECOURABLES	99	136	- 37	-27,21
65800000 CHARGES DIVERSES DE GESTION COURANTE	40	3	37	N/S
65830000 CHARGES S/EX.ANTERIEURS	13 610		13 610	N/S
Total des charges d'exploitation (II)	750 558,40	808 655,87	- 58 097	-7,18
RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	-57 339,07	-86 841,21	29 502	33,97
PRODUITS FINANCIERS				
Autres intérêts et produits assimilés	2 489,70	3 780,97	- 1 291	-34,15
76810000 INTERETS COMPTES FINANCIERS	2 490	3 781	- 1 291	-34,14
Total des produits financiers (III)	2 489,70	3 780,97	- 1 291	-34,15
CHARGES FINANCIERES				
Intérêts et charges assimilées		36,57	- 37	-100
66800000 AUTRES CHARGES FINANCIERES		37	- 37	-100
Total des charges financières (IV)		36,57	- 37	-100
RESULTAT FINANCIER (III - IV)	2 489,70	3 744,40	- 1 255	-33,51
RESULTAT COURANT avant impôts (I - II + III - IV)	-54 849,37	-83 096,81	28 247	33,99
PRODUITS EXCEPTIONNELS				
		11 016,15	- 11 016	-100
77180000 AUTRES PDTS EXCEPT.		664	- 664	-100
77700000 SUBV.INVEST.VIREES AU RESULTAT		7 008	- 7 008	-100
77800000 AUTRES PDTS EXCEPT.ANTERIEURS		3 344	- 3 344	-100
Total des produits exceptionnels (V)		11 016,15	- 11 016	-100
CHARGES EXCEPTIONNELLES				
		7 783,77	- 7 784	-100
67180000 AUTRES CHARGES EXCEPTIONNELLES		284	- 284	-100
67800000 AUTRES CHARGES S/EX.ANTERIEURS		7 500	- 7 500	-100
Total des charges exceptionnelles (VI)		7 783,77	- 7 784	-100
RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)		3 232,38	- 3 232	-100
Impôts sur les bénéfices (VIII)	1 328,00		1 328	N/S
69500000 IMPOTS SUR LES SOCIETES	1 328		1 328	N/S
Total des produits (I + III + V)	695 709,03	736 611,78	- 40 903	-5,55
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)	751 886,40	816 476,21	- 64 590	-7,91
EXCEDENT OU DEFICIT	-56 177,37	-79 864,43	23 687	29,66
EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
. Bénévolat	49 580,00	51 478,00	- 1 898	-3,82
Total	49 580,00	51 478,00	- 1 898	-3,82
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
. Personnel bénévole	49 580,00	51 478,00	- 1 898	-3,82
Total	49 580,00	51 478,00	- 1 898	-3,82

